Porto Velho - RO DOE-DPERO n.º 231 – ano II Terça-feira, 14 de abril de 2020

Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente

com a certificação digital da ICP-Brasil.
Página 3 de 4

PORTARIA N.º 0500/2020-GAB/DPE

Porto Velho, 31 de março de 2020.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da

Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da

Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1035/2019-GAB/DPE, de 22 de julho de 2019,

publicada no DOE-DPERO n.º 53, de 22 de julho de 2019;

CONSIDERANDO a autorização contida no arts. 8º e 9º, da Lei n.º 4.709, de 30 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1.º Promover o ajuste no Quadro de Detalhamento da Despesa do exercício 2020, estabelecido pela Portaria n.º 0029/2020/SEPOG-

GPG de 10 de janeiro de 2020, até o montante de R$ 1.000,00 (hum mil reais) no presente exercício, conforme discriminação no anexo

único desta Portaria.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH

Defensor Público-Geral do Estado

ANEXO ÚNICO - PORTARIA N.º 0500/2020-GAB/DPE

CRÉDITO SUPLEMENTAR

REDUZ

Código
Especificação

(Unidade Orçamentária, Ação)
Natureza da

Despesa
Fonte de
Recurso

Valor

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE

RONDÔNIA

30.001.03.122.2043.2182
MANTER O FUNCIONAMENTO DA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
339192 0100 1.000,00

 TOTAL 1.000,00

SUPLEMENTA

Código
Especificação

(Unidade Orçamentária, Ação)
Natureza da

Despesa
Fonte de
Recurso

Valor

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE

RONDÔNIA

30.001.03.122.2043.2182
MANTER O FUNCIONAMENTO DA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
339147 0100 1.000,00

 TOTAL 1.000,00

PORTARIA N.º 0511/2020-GAB/DPE

Porto Velho, 08 de abril de 2020.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, especialmente na forma da

Constituição Federal, da Constituição do Estado de Rondônia, da Lei Complementar Federal n.º 80/1994, de 12 de janeiro de 1994, da

Lei Complementar Estadual n.º 117/1994, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1035/2019-GAB/DPE, de 22 de julho de 2019,

publicada no DOE-DPERO n.º 53, de 22 de julho de 2019;

CONSIDERANDO a autorização contida no arts. 8º e 9º, da Lei 4.709, de 30 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

Art. 1.º PROMOVER O REMANEJAMENTO no Quadro de Detalhamento da Despesa do exercício 2020, estabelecido pela Portaria n.º

0029/2020/SEPOG-GPG de 10 de janeiro de 2020, até o montante de R$ 53.000,00 (cinquenta e três mil reais) no presente exercício,

conforme discriminação no anexo único desta Portaria.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

HANS LUCAS IMMICH

Defensor Público-Geral do Estado

00594004209
Realce